
 
 

Prot. n.370/2f                                                                                                        Bronte, 05/02/2016 

 

Ai Docenti 

Anna Maria Catania 

Irene Pontoriero 

Maria Mancani 

Ai Genitori 

Nunziata Sinagra 

Samantha Lazzaro 

Al componente esterno 

Prof. Michele Starita 

E  p.c. al Personale Docente 

All’Albo e Sito Web della Scuola 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

 

Oggetto: Decreto Costituzione Comitato Per la Valutazione dei Docenti - triennio 2015/2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

- VISTO l’art. 1, commi 126,127,128 e 129 della Legge n. 107/2015; 

- VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D. L.vo n. 297/1994, come novellato dall’art. 129 

della L. 107/2015; 

- VISTO il verbale del Collegio Docenti della seduta del 22/10/2015; 

- VISTE le delibere n. 36 e n. 37 del Consiglio di Circolo del 30/11/2015; 

- VISTA la nota dell’USR Sicilia, A.T. provincia di Catania, Prot. n. 1287 del 04/02/2016; 

DECRETA 

 

il Comitato per la Valutazione dei Docenti è così composto: 

PRESIDENTE 
 

COMPONENTE 

DOCENTE 
 

COMPONENTE 

GENITORI 

 

COMPONENTE 

ESTERNO 

 

 

Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria 

Gabriella Spitaleri 

Ins. Anna Maria 

Catania (Docente 

Scuola Primaria) 

Dott.ssa  Nunziata 

Sinagra 

 

 

Dirigente Scolastico 

Prof. Michele Starita Ins. Irene Pontoriero 

(Docente Scuola 

Primaria) 

 

 

Avv. Samantha Lazzaro 

Ins. Maria Mancani 

(Docente Scuola 

dell’Infanzia) 

 

 



 
 

 

Il Comitato di Valutazione ha durata di tre anni scolastici (2015-2018) ed è presieduto dal Dirigente 

Scolastico. 

 

 Il Comitato di valutazione: 

1)  Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti docente sulla base: 

a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

 

2)  Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente 

Scolastico, che lo presiede, dai Docenti con la partecipazione del docente Tutor il quale dovrà 

presentare un’istruttoria. 

 

3) Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. L.vo n. 297/1994 (Valutazione del servizio del 

personale docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso 

di valutazione del servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa 

l'interessato e il Consiglio di Circolo provvede all'individuazione di un sostituto.  

 

4) Esercita, altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del 

D. L.vo n. 297/1994. 

 

Il Comitato di Valutazione, pertanto, si riunirà ed opererà: 

1) con la sola componente docenti, integrata dal docente con funzione di tutor, per esprimere il 

proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 

neoassunto; 

2) con tutte le componenti, per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del 

personale docente, e per le valutazioni di cui agli artt. 448 e 501 del D. L.vo n. 297/1994. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Dott.ssa Maria Gabriella Spitaleri 
 

 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2,  D. L.vo n. 39/93 

 


